
D.D.G  220_ del ___19/10/2020__ 
 

REGIONE SICILIANA 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente di Ricerca della 

Regione Siciliana; 

VISTO l’art.16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativo all’estensione delle competenze di questo Istituto al settore 

olivicolo-oleario ed al mutamento della denominazione in Istituto Regionale del Vino e dell’Olio - IRVO; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 22 gennaio 2010 con le 

quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 

VISTE le delibere consiliari n. 107/2009 e n. 3/2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione 

dell’Ente; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 6/11/2019 con la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’IRVO; 

VISTO il relativo contratto individuale di lavoro, approvato con Delibera Commissariale 11 del 10/12/2019; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 5/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’Istituto 2020-2022: 

VISTO il D.P.R.S. n° 464 del 06/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Ente; 

 

VISTO il DDG n. 182 del 19 Giugno 2017 con cui il Sig. Sebastiano D’Anna nato a Calatafimi Segesta (TP)  il 2 Febbraio  

1951, dipendente di ruolo con la qualifica di Funzionario Direttivo D6, è stato collocato a riposo a decorrere dal 1 Ottobre 

2017 con diritto alla pensione di vecchiaia; 

VISTO il DDG 190 del 6/11/2018, con il quale è stata liquidata  la prima quota del trattamento di fine servizio (TFS) per 

l’importo lordo di euro 50.000,00 corrispondente, tolte le trattenute di legge, ad un netto di euro 44.268,43;  

 

VISTO il DDG 240 del 18/11/2019, con il quale è stata liquidata  la seconda  quota del trattamento di fine servizio (TFS) per 

l’importo lordo di euro 50.000,00 corrispondente, tolte le trattenute di legge, ad un netto di euro 41.494,60;  

 

CONSIDERATO che trascorsi 24 mesi dalla decorrenza del diritto al pagamento della prima rata, deve  essere corrisposta al 

sig. Sebastiano D’Anna la terza quota del trattamento di fine servizio (TFS) per un importo di ulteriori 39.525,73 € lordi, 

corrispondente, tolte le trattenute di legge all’importo netto di € 31.884,35; 

CONSIDERATA che la spesa è obbligatoria in applicazione di disposizioni legislative. 

 

   

DECRETA 

 

   
per quanto in narrativa: 

 

- accertare ed incassare sul Cap. E307 la somma di euro 39.525,73 prelevandola  dal conto corrente n. 000105329341 

dell’Unicredit – Ag. Di Palermo intestato all’Istituto Regionale del Vino e dell’Olio; 

- impegnare sul cap. U415 – Gestione TFR del bilancio di previsione dell’Istituto, esercizio finanziario 2020 le somme sotto 

indicate al fine di procedere ai relativi pagamenti, per un totale di euro 39.525,73: 

 

-di corrispondere al Sig. Sebastiano D’Anna nato a Calatafimi Segesta (TP)  il 2 Febbraio  1951,  come importo netto della 

terza quota del trattamento di fine servizio (TFS) € 31.884,35; 

 

-di versare all’Agenzia delle Entrate come ritenuta IRPEF €  7.641,38. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla pubblicità ed alla 

trasparenza delle P.A. 

                

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE  

                             F.to Alberto Pulizzi 



 

 

 

Si attesta che per l’adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle specifiche 

normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative certificazioni/dichiarazioni ove previste, 

nonché gli obblighi di pubblicazione. 

 

 

Il Funzionario Direttivo 

   F.to. Pietro Marchese 

 

 

Il Dirigente U.O. Personale 

F.to.ssa Sara Pellegrino 

           

 

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui ai D. lgs 118 e 

123/2011, è stato effettuato con esito positivo. 

 

 

Il Dirigente  U.O. Contabilità e Bilancio  

F.to Emilia Mulè 


